
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ
«»^g^X^^-2023 г. №

п. Майский

О переходе обучающихся с платной основы обучения на бесплатную

В соответствии с положением «О порядке перехода обучающихся 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения», 
на основании решения комиссии по переходу студентов на бесплатную 
основу обучения от 24.03.2023 г. (протокол №33)

приказываю:

1. Перевести с 01.04.2023 г. с платной основы обучения на бесплатную 
(за счет средств федерального бюджета) следующих обучающихся очной 
формы обучения:

№ 
п/п

ФИО 
обучающегося

Факультет Шифр, направление 
подготовки 

(специальность)

Курс Группа

1 Божко Алексея 
Юрьевича

Агрономический 35.03.04 Агрономия 2 22 А

2 Переверзеву 
Ольгу

Николаевну

Т ехнологический 36.04.02 Зоотехния 2 24 3-маг

3 Шаравина 
Никиту 

Сергеевича

Ветеринарной 
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 32 В

4 Пашкова Артема 
Юрьевича

Ветеринарной 
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 34 В

5 Сафонову 
Наталью 
Ивановну

Ветеринарной 
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 34 В

6 Соколову
Валерию 

Александровну

Ветеринарной 
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 34 В

7 Астапова 
Данилу 

Александровича

Инженерный 35.04.06 Агроинженерия 4 41 ТСист

8 Зорина Игоря 
Сергеевича

Инженерный 35.04.06 Агроинженерия 3 33 Эл

9 Лубенко Ивана 
Юрьевича

Инженерный 09.03.03 Прикладная 
информатика

2 28 ПИ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.03.2023 09:30:28
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



2. Договоры об оказании платных образовательных услуг с лицами,

10 Чуеву Евгению 
Васильевну

Экономический 44.03.04 
Профессиональное 

обучение (по отраслям)

4 46 ЭПО

и Лазареву Арину 
Романовну

СПО 21.02.05 Земельно
имущественные 

отношения

2 2 ЕЗИО

12 Старокожева 
Ивана 

Ивановича

СПО 35.02.07 Механизация 
сельского хозяйства

4 32-М

13 Косова Антона 
Владимировича

СПО 35.02.09 Ихтиология и 
рыбоводство

2 21-ИР

14 Шарибекову 
Диану 

Руслановну

СПО 36.02.01 Ветеринария 2 24-В

15 Мельникову 
Юлию

Сергеевну

СПО 36.02.01 Ветеринария 2 23-В

указанными в п. 1 настоящего приказа, считать расторгнутыми с 01.04.2023 г.
3. Проректору по цифровой трансформации Харламову Сергею 

Юрьевичу в срок до 01.04.2023 г. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте университета (Сведения об образовательной организации 
—* Образование Информация о результатах перевода; о результатах 
восстановления и отчисления —* Документы, содержащие информацию о
результатах перевода с платного обучения на бесплатное).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Клостер Наталыр Ивановну.

Первый проректор LUUUW А.Н. Простенко


